
 

Endereço: Conjunto Euclides Figueiredo – Rua F – Casa 02 – Marambaia – CEP: 66.620-770 – Belém/PA  
CNPJ: 01.232.642/0001-89 - Insc. Estadual: 15.137.912-5 - Insc. Municipal: 135.302-6 

Fone/fax: (91) 3238-3146 -- E-mail: comercial2@limpcarservicos.com.br 

 

 
 

 

AO 
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 020/2020. 
UASG: 925866 

 
PROPOSTA COMERCIAL 

 

Em atendimento ao edital do pregão eletrônico n°020/2020, apresento nossa proposta de 

preço para contratação de pessoa jurídica especializada na prestação continuada de 

serviços de limpeza, higienização, desinfecção e conservação de bens móveis e imóveis, 

incluindo o fornecimento de materiais, ferramentais e equipamentos necessários, para 

exercer as atividades em edificações pertencentes ou cedidas ao Tribunal de Justiça do 

Estado do Amazonas (TJAM), por um período de 12 (doze) meses. 
 
 
EMPRESA: LIMPCAR LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 01.232.642/0001-89 
Endereço: Conjunto Euclides Figueiredo – Rua F – Casa 02 – Marambaia – CEP: 66.620-
770 – Belém/PA 
Telefone: (91) 3238-3146 
E-mail: comercial2@limpcarservicos.com.br  
Banco: Banco do Brasil S/A. 
Agência: 3860-1 
Conta Corrente: 120663-X 
 
Representante Legal: Harley da Silva Rocha e Ruth Ana Rodrigues Bordó 
 
              
Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da sua apresentação no referido 
Pregão. 
 
SINDICATOS:  
 

SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO DO ESTADO DO 

AMAZONAS, CNPJ nº 34.501.213/0001-19. 

 
 

 



 

Endereço: Conjunto Euclides Figueiredo – Rua F – Casa 02 – Marambaia – CEP: 66.620-770 – Belém/PA  
CNPJ: 01.232.642/0001-89 - Insc. Estadual: 15.137.912-5 - Insc. Municipal: 135.302-6 

Fone/fax: (91) 3238-3146 -- E-mail: comercial2@limpcarservicos.com.br 

 

 

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO DO 

ESTADO DO AMAZONAS, CNPJ n. 23.006.562/0001-48, vigência da presente Convenção 

Coletiva de Trabalho no período de 1º de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020 e a data-

base da categoria em 1º de janeiro. 

 
 
  VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
 

 
 

A composição do custo e a formação dos preços dos serviços foram elaboradas com base no 

salário normativo da categoria profissional, mediante o preenchimento de planilha de custos, 

na forma do § 3° do artigo 43 da Lei n° 8.666, de 1993 e a exemplo das enumeradas no item 

9.1 do Anexo VII-A da IN SEGES/MPDG N. 5, de 2017. 

 

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos 

previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 

indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de 

Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo do Edital do Pregão Eletrônico nº 

020/2020. 

 

Declaramos que arcaremos com o ônus decorrente de eventual equívoco no 

dimensionamento dos quantitativos de nossa proposta, inclusive quanto aos custos variáveis 

decorrentes de fatores futuros e incertos, tais como os valores providos com o quantitativo de 

vale transporte, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em nossa proposta. 
 

 



 

Endereço: Conjunto Euclides Figueiredo – Rua F – Casa 02 – Marambaia – CEP: 66.620-770 – Belém/PA  
CNPJ: 01.232.642/0001-89 - Insc. Estadual: 15.137.912-5 - Insc. Municipal: 135.302-6 

Fone/fax: (91) 3238-3146 -- E-mail: comercial2@limpcarservicos.com.br 

 

 

Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos com salários, leis sociais, 

trabalhistas, seguros, impostos, taxas e contribuições, transporte, alimentação, despesas 

administrativas e lucros e demais insumos necessários à sua composição, despesas 

necessárias ao cumprimento integral do objeto ora licitado, não sendo considerados pleitos 

de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente. 
 
 

Declaramos que os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, 

serão de exclusiva responsabilidade nossa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer 

alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. 
 

 
Belém/PA, 16 de Setembro de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Endereço: Conjunto Euclides Figueiredo – Rua F – Casa 02 – Marambaia – CEP: 66.620-770 – Belém/PA  
CNPJ: 01.232.642/0001-89 - Insc. Estadual: 15.137.912-5 - Insc. Municipal: 135.302-6 

Fone/fax: (91) 3238-3146 -- E-mail: comercial2@limpcarservicos.com.br 

 

 
 

AO 
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 020/2020. 
UASG: 925866 

 
DECLARAÇÃO 

 

A empresa LIMP CAR LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 01.232.642/0001-89, 

sediada no Conjunto Euclides Figueiredo, Rua – F, nº 02 – Bairro da Marambaia, CEP: 

66.620-770 – Belém/PA por intermédio do seu Representante Legal o Sr. Marcelo Henrique 

Ramos Vidal, portador da carteira de identidade nº 6709664-SSP/PA e do CPF nº 

017.635.342-94, DECLARA, sob as penas da lei que que tem pleno conhecimento das 

condições e peculiaridades inerentes à natureza dos serviços previstos no Edital nº 

020/2020, assumindo total responsabilidade por este fato e que não utilizará deste para 

quaisquer questionamentos futuros que possam ensejar avenças técnicas ou financeiras 

com o Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas. 

 
 

 
Belém/PA, 16 de Setembro de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Endereço: Conjunto Euclides Figueiredo – Rua F – Casa 02 – Marambaia – CEP: 66.620-770 – Belém/PA  
CNPJ: 01.232.642/0001-89 - Insc. Estadual: 15.137.912-5 - Insc. Municipal: 135.302-6 

Fone/fax: (91) 3238-3146 -- E-mail: comercial2@limpcarservicos.com.br 

 

 
 
AO 
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 020/2020. 
UASG: 925866 

 
 

DECLARAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE ESCRITÓRIO 
 
 

A empresa LIMP CAR LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

01.232.642/0001-89, por intermédio do seu Representante Legal o Sr. Marcelo Henrique 

Ramos Vidal, portador da carteira de identidade nº 6709664-SSP/PA e do CPF nº 

017.635.342-94, DECLARA, sob as penas da lei para fins de participação no PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 040/2020-TJAM que Instalará escritório na Cidade de Manaus/AM, a ser 

comprovado no prazo máximo de 60 (sessenta) dias a partir da vigência do contrato, com 

capacidade operacional para receber e solucionar qualquer demanda da Administração, 

bem como realizar todos os procedimentos pertinentes à Seleção, Treinamento, Admissão 

e demissão dos funcionários. 

 

 
Belém/PA, 16 de Setembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Endereço: Conjunto Euclides Figueiredo – Rua F – Casa 02 – Marambaia – CEP: 66.620-770 – Belém/PA  
CNPJ: 01.232.642/0001-89 - Insc. Estadual: 15.137.912-5 - Insc. Municipal: 135.302-6 

Fone/fax: (91) 3238-3146 -- E-mail: comercial2@limpcarservicos.com.br 

 

 

 
AO 
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 020/2020. 
UASG: 925866 

 
 

Declaração conjunta de cumprimento das condições de habilitação e de 
inexistência de impedimento legal para licitar ou contratar com a 

Administração Pública. 
 
 

A empresa LIMP CAR LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

01.232.642/0001-89, por intermédio do seu Representante Legal o Sr. Marcelo Henrique 

Ramos Vidal, portador da carteira de identidade nº 6709664-SSP/PA e do CPF nº 

017.635.342-94, DECLARA: 

 

1) Que está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, e que 

cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital; 

2) Que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente 

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 

3) Que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou 

insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 

(quatorze) anos na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da 

Constituição Federal. 

 
Belém/PA, 16 de Setembro de 2020. 

 

 



 

Endereço: Conjunto Euclides Figueiredo – Rua F – Casa 02 – Marambaia – CEP: 66.620-770 – Belém/PA  
CNPJ: 01.232.642/0001-89 - Insc. Estadual: 15.137.912-5 - Insc. Municipal: 135.302-6 

Fone/fax: (91) 3238-3146 -- E-mail: comercial2@limpcarservicos.com.br 

 

 

 
AO 
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 020/2020. 
UASG: 925866 
 
 

Declaração de elaboração independente de proposta 
 

Marcelo Henrique Ramos Vidal, portador da carteira de identidade nº 6709664-SSP/PA e 

do CPF nº 017.635.342-94, Representante devidamente constituído da empresa LIMP CAR 

LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.232.642/0001-89 doravante 

denominada licitante, em atendimento ao disposto no edital do Pregão Eletrônico nº 

020/2020, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, 

que: 

 

a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente [pelo Licitante/Consórcio], e 

que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 

informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato 

do Pregão Eletrônico nº. 020/2020, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;  

b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou 

recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico nº. 

020/2020, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

c) que não tentou, por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 

outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico nº. 020/2020 quanto a participar 

ou não da referida licitação; 

d) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou 

indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de 

fato do Pregão Eletrônico nº. 020/2020 antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

 

 



 

Endereço: Conjunto Euclides Figueiredo – Rua F – Casa 02 – Marambaia – CEP: 66.620-770 – Belém/PA  
CNPJ: 01.232.642/0001-89 - Insc. Estadual: 15.137.912-5 - Insc. Municipal: 135.302-6 

Fone/fax: (91) 3238-3146 -- E-mail: comercial2@limpcarservicos.com.br 

 

 

e) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 

informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Tribunal de Justiça do 

Amazonas antes da abertura oficial das propostas; e 

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 

poderes e informações para firmá-la. 

 

 
Belém/PA, 16 de Setembro de 2020. 

 

 
 


